Năm 1968, Võ Văn Ba báo trước cho cảnh sát VNCH năm ngày về cuộc

Tổng tấn công Tết Mậu Thân. Thông tin tương tự đến được Đại sứ quán

Hoa Kỳ, người Mỹ không đánh giá cao tin này lắm, nhưng cảnh sát VNCH

thì có. Và đó là lý do tại sao khi lực lượng cộng sản tấn công Sài Gòn vào

Tết Mậu Thân 1968, cảnh sát VNCH đã chuẩn bị trước và có mặt để đối

phó.

BBC: Ông có thể kể lại kinh nghiệm làm việc với Võ Văn Ba?

Frank Snepp: Năm 1969, tôi đến VN làm chuyên viên phân tích cho CIA.

Một trong những điều đầu tiên tôi phải làm là phân tích tài liệu chúng tôi